Published on Fondation Euro-Arabe des Hautes Etudes (https://www.fundea.org)

newsFirma en Estambul de un acuerdo de colaboración entre la Euroárabe y el Centro Barq

06 juil 2017

-- Firma del convenio de colaboración entre Bashir Kifah Yahya, director general deLCentro Barq e Inmaculada Marrero Rocha, secretaria ejecutiva de la Fundación Euroárabe.

El memorándum de entendimiento suscrito por los representantes de ambas instituciones, Inmaculada Marrero Rocha por la Fundación Euroárabe y Bashir Kifah Yahya, por Centro BARQ de Estudios e Investigación [1], establece como líneas de trabajo prioritarias, la puesta en marcha de cursos para formar a jóvenes en la realización de investigaciones científicas; realización de investigaciones y estudios en terreno e informes sociopolíticos, y organización de encuentros y congresos sobre los países de Oriente Medio.

El acuerdo suscrito esta semana en la capital de Turquia nace de las relaciones que ambas instituciones, Fundación Euroárabe y Centro Barq, vienen manteniendo desde finales del año pasado, de cara a desarrollar actuaciones comunes que permitan fortalecer el 'Diálogo de Civilizaciones' desde la cooperación internacional y atendiendo principalmente al ámbito político, social y religioso.

El Centro Barq de Estudios e Investigación, [2] con sedes en Estambul (Turquía) y Doha (Qatar) y con representantes en varios países de Europa, es una institución especializada en investigación, formación y asesoramiento, cuyo objetivo es servir a la sociedad en general a través de la promoción del conocimiento científico.

-- Bashir Kifah Yahya, director general deLCentro Barq-; Inmaculada Marrero Rocha y Hassan Laaguir, secretaria ejecutiva y director de cooperación de la Fundación Euroárabe, y Saleh Yossef, director ejecutivo del Centro Barq.(De izda.a dcha)

Partagez-le

(c) Fundación Euroárabe de Altos Estudios

URL source: https://www.fundea.org/fr/node/1747

Liens

[1] http://www.barq-rs.com[2] http://barq-rs.com/barq/